Edição 1.025 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZLJD0TQI-WBIQDOV9-EMULPKQB-J5STDRZS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

PROCESSO SELETIVO 001/2023
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições e
devidamente autorizado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, em obediência ao Edital
nº 004/2023, torna público o gabarito após recurso do Processo Seletivo para provimento do
quadro temporário de vagas da Prefeitura Municipal de Tapiramutá/BA.

GABARITO OFICIAL

Tapiramutá, 01 de março 2023.

COMISSÃO FISCALIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ.

HUMUS – ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO

Língua
Portuguesa

Conhecimentos
Pedagógicos

Conhecimentos
Gerais/Atualidades

1 - B 1 - B 1 - A
2 - B 2 - B 2 - A
3 - B 3 - C 3 - C
4 - C 4 - A 4 - E
5 - D 5 - C 5 - A
6 - C 6 - C
7 - B 7 - C
8 - D 8 - D
9 - B 9 - D

10 - B 10 - Nula

Conhecimentos Específicos
GEOGRAFIA CIÊNCIAS MATEMÁTICA LINGIA

INGLESA
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

EDUCAÇÃO
FÍSICA

COORDENADOR
PEDAGÓGICO

EDUCAÇÃO
INFANTIL

ANOS
INICIAIS

LÍNGUA
PORTU.

1 - C 1 - E 1 - C 1 - C 1 - E 1 - D 1 - A 1 - A 1 - A 1 - E

2 - B 2 - A 2 - A 2 - B 2 - D 2 - B 2 - D 2 - D 2 - D 2 - A

3 - B 3 - C 3 - D 3 - D 3 - C 3 - D 3 - C 3 - C 3 - C 3 - D

4 - C 4 - A 4 - D 4 - A 4 - C 4 - B 4 - C 4 - C 4 - C 4- A

5 - B 5 - A 5 - B 5 - C 5 - A 5 - A 5 - A 5 - A 5 - A 5 - C

6 - A 6 - B 6 - D 6 - C 6 - D 6 - B 6 - E 6 - E 6 - E 6 - B

7 - C 7 - C 7 - A 7 - B 7 - D 7 - B 7 - D 7 - D 7 - D 7 - C

8 - B 8 - D 8 - B 8 - A 8 - C 8 - D 8 - D 8 - D 8 - D 8 - E

9 - A 9 - B 9 - B 9 - E 9 - E 9 - C 9 - E 9 - E 9 - E 9 - B

10 - B 10 - D 10 - E 10 - B 10 - A 10 - B 10 - C 10 - C 10 - C 10 - E

11 - C 11 - E 11 - B 11- D 11 - A 11 - B 11 - A 11 - A 11 - A 11 - A

12 - D 12 - D 12 - E 12 - E 12 - E 12 - B 12 - E 12 - E 12 - E 12 - C

13 - A 13 - C 13 - A 13 - A 13 - Nula 13 - B 13 - Nula 13 - Nula 13 - Nula 13 - B

14 - B 14 - D 14 - B 14 - B 14 - D 14 - C 14 - D 14 - D 14 - D 14 - E

15 - E 15 - A 15 - B 15 - A 15 - E 15 - B 15 - E 15 - E 15 - E 15 - C

HUMUS ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO
CNPJ: 17.695.492/0001-80

Endereço: Rua Washington Luís, nº 159 - Centro

Município: Irecê/BA

CEP 44.900-000

Edição 1.025 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 3

EDITAL DE PUBLICAÇÃODOGABARITO DA PROVAOBJETIVA

Certificação Digital: ZLJD0TQI-WBIQDOV9-EMULPKQB-J5STDRZS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2023 – CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação
de ruas do Município de Tapiramutá, conforme Convênio nº 924134/2021, celebrado entre o
Município de Tapiramutá, o Ministério de Desenvolvimento Regional – MDR e a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: SETE EMPREENDIMENTOS, LOCACAO E
SERVICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.463.386/0001-07, com o valor global
de R$ 3.725.917,27 (três milhões setecentos e vinte e cinco mil novecentos e dezessete reais e
vinte e sete centavos). VIGÊNCIA: 06/03/2023 a 06/03/2024. Tapiramutá/BA, 06/03/2023 -
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 1.025 | Ano 2023
06 de março de 2023

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: ZLJD0TQI-WBIQDOV9-EMULPKQB-J5STDRZS
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	PROCESSO SELETIVO
	EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-03-06T14:12:45-0300